*29 IMPERATORIS om. A 29/30 INCIPIT—CALCHEDONENSEM AO INCIPIT CONSTITVTIO DIVAE
MEMORIAE MARCIANI DE SYNODO CALCHEDONENSI Q INCIPIT EDICTVM IMPERATORVM IN CONFIRMATIONE
CONCILII CALCIDONENSIS St inç ... [legi non possunt] impp ualentianii et marchiani informatio totius
concilii calchedonensis uel abdicatio hereticorum P De prohibitis disputationibus a christianis
edictum ciuibus nostris constantinopolitanis CD [de eis quæ præcedunt et lectionibus codicis Y cf. Gesta
Latina III 104 31 imperator marcianus AO imper ualentianus et marcianus augusti CDP
imperatores ualentianus et marcianus auḡg [augnsti et marcianus S^{de}] uniuersis populis St. Q^x corr.
om. Q 32 orthodoxia S^{demt}*

remedia culpabilis erroris inuenta sunt et discors populorum sententia in unum consensum concordiamque conuenit. e diuersis enim prouinciis religiosissimi sacerdotes Calchedonam uenerunt iuxta nostra præcepta et quid obseruari in religione debeat, perspicua definitione docuerunt. cessenet igitur iam profana contentio. nam uere impius atque sacrilegus est qui post tot sacerdotum sententiam opinioni suæ ali- 5 quid tractandum relinquit. extremæ quippe dementiæ est in medio et perspicuo die commenticum lumen inquirere. quisquis enim post ueritatem repertam ali- quid ulterius discutit, mendacium quærerit. nemo itaque uel clericus uel militans et alterius cuiuslibet condicionis de fide Christiana publice turbis coadunatis et audientibus tractare conetur in posterum, ex hoc tumultus et perfidiæ occasionem requirens. 10 nam iniuriam facit iudicio religiosissimæ synodi, si quis semel iudicata ac recte disposita reuoluere et publice disputare contendit, cum ea quæ nunc de Christiana fide statuta sunt, iuxta apostolicas expositiones et statuta sanctorum patrum trecentorum decem et octo et centum quinquaginta definita esse noscuntur. nam in contemptores huius legis pœna non deerit, quia non solum contra fidem bene compositam uenient, 15 sed etiam Iudeis et paganis ex huiuscmodi certamine profanant ueneranda mysteria. igitur si clericus erit qui publice tractare de religione ausus fuerit, [a] consortio clericorum remouebitur; si uero militia præditus sit, cingulo spoliabitur. ceteri etiam huius criminis rei de hac sanctissima urbe pellantur, pro uigore iudicario etiam competentibus suppliciis subiugandi. constat enim hinc hæreticæ insaniae exordia fomi- 20 temque præberi, dum publice quidam disputant atque contendunt. uniuersi ergo quæ a sancta synodo Calchedonensi statuta sunt, custodire debebunt, nihil postea dubitaturi. hoc itaque nostræ commoniti serenitatis edicto abstinet profanis uocibus et ulterius desinete de diuinis disputare, quod nefas est, quia non solum diuino iudicio peccatum hoc, prout credimus, punietur, uerum etiam legum et iudicium auc- 25 toritate coercebatur.